Kertek sekitar 5 KM dari pusat Kota Wonosobo ke arah

timur dan MAN 2 Wonosobo yang berlokasi di Desa Krasak

Kecamatan Mojotengah yang berjarak sekitar 6 KM dari

pusat kota menuju arah utara (Dieng). Berikut ini profil

singkat kedua madrasah;

1. Profil MAN 1 Wonosobo

a. Sejarah Singkat Madrasah

Pada tahun 1356 H/1938 M, Nahdlatul Ulama yang

didirikan pada tahun 1926 M, sesuai dengan tujuan

pembentukan salah satunya berikhtiar memper-

banyak madarsah-madrasah yaitu Madrasah Awaliyah